[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:

         Requerimento n.º 021 - 2022
Informações das vistorias efetuadas pela Vigilância Sanitária no CAPS.
Considerando que ocorreu uma vistoria pela vigilância sanitária no CAPS em 12 de janeiro de 2022;

Considerando que o sr. Dir. Dorival Reis não quis responder pergunta referente a esta vistoria no CAPS pela vigilância sanitária;
Considerando que é de extrema importância ter este relatório para saber a real situação de atendimento e suporte que o CAPS oferece aos munícipes deste município;
Considerando os termos do art. 5º, inciso XXXIII, da CF e das normas de regência desse direito, especialmente o art. 7º e § 1º do art. 11 da Lei nº 12.527/11;
Face aos considerandos, APRESENTO à Mesa Diretora, ouvido o Plenário, nos termos dos artigos 187, inciso II, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pariquera-Açu/SP, o presente REQUERIMENTO para que o Poder Executivo, por meio do Diretor de Administração, Sr. João Batista de Andrade, informe o seguinte:

Cópia do relatório de vistoria da vigilância sanitária no CAPS ocorrida em 12 de janeiro de 2022;
Cópia de todos os relatórios das vistorias efetuadas pela vigilância sanitária no CAPS nos anos de 2020 e 2021.
Plenário Vereador Ivo Zanella, 14 de abril de 2022.
RODRIGO MENDES
Vereador

“Deus seja louvado”